
 

 

Návod na údržbu textilních výrobků 

Vážení zákaznicí, dovolte nám, abychom vám poskytli několik rad a doporučení,  

které vám pomohou s ošetřováním zakoupeného textilu. Dodržování níže  

uvedených rad a správný výběr textilu podle aktivity, na kterou je určený, vám 

zaručí dlouhodobou spokojenost se zakoupeným zbožím. 

 

Překlad používaných termínů: 

HAND WASH ONLY – pouze ruční praní 

DO NOT MACHINE WASH – neprat v pračce 

WASH SEPARATELY – prát odděleně 

WASH INSIDE OUT – prát po rubové straně 

WASH IN COLD WATER – prát ve studené vodě 

WASH DARK COLOURS SEPARATELY – barevné prádlo perte odděleně od bílého 

WASH AS COTTON – prát jako bavlněné prádlo 

DO NOT BLEACH – nebělit 

DRY CLEAN – chemicky čistit 

WATERPROOF – odolné proti vodě 

KEEP AWAY FROM FIRE – chránit před otevřeným ohněm 

DO NOT IRON – nežehlit 

IRON ON REVERSE SIDE – žehlit po rubové straně 

DO NOT IRON DESIGN, PRINTING, BADGE – nežehlete přes potisk 

DRY FLAT – sušit ve vodorovné poloze 

TUMBLE DRY WITH TENNIS BALLS – do bubnové sušičky před započetím sušícího 

 programu vložte tenisové míčky 

DO NOT TUMBLE DRYAT HIGH TEMPERATURE – nesušte v bubnové sušičce při vysokých 

teplotách 

 

 

 



 

 

 

 

Tyto návody jsou vždy doplněné symboly (v tabulce uvedeny níže), které upřesňují 

vhodné postupy. 

Vždy se řiďte symboly uvedenými na lístku u každého produktu. 

Nepoužívejte prostředky s bělícími účinky, zejména pak na bázi chlóru. 

Doporučujeme všechny výrobky prát naruby, aby se v pračce neodíraly. Suché zipy 

mohou na jemné tkanině napáchat nenávratné škody. 

Používejte vždy prací prostředek, který je určený na světlé či tmavé textilie, tak 

zajistíte stálost barvy. 

Je potřeba volit vhodný prací prostředek pro jednotlivé materiály. Zejména merino 

vlnu a syntetické materiály je vhodné prát v prostředcích k tomu určených. 

Oblečení vyrobené ze syntetických materiálů se nedoporučuje prát s aviváží.  

Textil před praním vždy roztřiďte podle barev a zapněte zipy, choulostivé  

tkaniny úplně oddělte od ostatního prádla. 

Pokud je sportovní oblečení propocené, je potřeba ho vyprat ihned, nebo alespoň 

propláchnout ve studené vodě, zabráníte tak agresivnímu působení potu na tkaninu. 

Sušení oblečení na přímém slunci může mít negativní dopad na stálost barev, sušte 

vždy mimo přímé sluneční světlo. 

Pokud žehlíte oblečení s nápisem, ověřte si, zda je nápis vyšitý, vytisknutý, nebo 

lepený. Potisky a lepené nápisy nežehlete, došlo by k jejich znehodnocení. 

Prádlo, které je bez podšívky doporučujeme žehlit naruby, aby nevznikla lesklá místa 

a nedošlo k poškození nápisů.  

Prodejce nenese žádnou zodpovědnost za škody na zboží způsobené nevhodnou 

údržbou zákazníka. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


